
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

  

 

ПРИКАЗ 

   

«17» марта 2021 г.            №232 
 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса семейных фотоплакатов 

«Здоровые дети помогают планете» 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 27.01.2021 №135 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса семейных фотоплакатов «Здоровые дети помогают 

планете», приказом МКУ «Управление образования» от 04.02.2021 №93 

«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса семейных 

фотоплакатов «Здоровые дети помогают планете» (далее – Конкурс), в целях 

повышения эффективности реализации программы «Разговор о правильном 

питании», активации и стимулирования творческой деятельности участников 

образовательного процесса с 04 февраля по 16 марта 2021 года был проведен 

муниципальный этап Конкурса. 

Членам жюри было предоставлено 10 работ от 6-ти образовательных 

учреждений района (МДОУ ЦРР-детский сад «Сказка» п. Ивня (4 работы), 

МБДОУ детский сад «Капелька» с. Сырцево (2 работы), МБДОУ детский сад 

«Улыбка» с. Курасовка (1 работа), МБДОУ детский сад «Теремок» 

с. Кочетовка (1 работа), МБОУ «Покровская ООШ» (1 работа), 

МБОУ «Ивнянская СОШ №1» п. Ивня (1 работа)). Таким образом, 

наибольшую активность проявлена категорией участников «дошкольная 

образовательная организация». 

Члены жюри отмечают стремление обучающихся (воспитанников) 

и их родителей (законных представителей) максимально отобразить то, 

как они могут в своей повседневной деятельности вносят вклад в охрану 

окружающей среды. Вместе с тем, не все работы получили высокие баллы 

по критерию «Оригинальность композиционного решения работы». 

Учитывая, что в категориях участников «основная 

общеобразовательная школа» и «средняя общеобразовательная школа» 

представлено по одной работе, на основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение). 

2. Наградить победителей и призѐров Конкурса дипломами 

МКУ «Управление образования». 



 

3. Направить работы победителей муниципального этапа Конкурса 

для участия в региональном этапе. 

4. Руководителям образовательных учреждений, не принявших участие 

в Конкурсе, указать на отсутствие контроля за участием обучающихся 

(воспитанников) в Конкурсе. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Медведеву Г.В. 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования»  
  

Т.Д. Билецкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шатохина Мария Александровна 

84724351291 



 
Приложение 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от 17.03.2021 №232 

 

Результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса семейных фотоплакатов «Здоровые дети помогают планете» 

 
Ф.И. участника(ов), наименование ОУ  Статус Ф.И.О. педагога, 

под руководством которого выполнена 

работа 

Дошкольная образовательная организация  

Боговаров Евгений, воспитанник МДОУ ЦРР-детский сад «Сказка» п. Ивня 

(мать Боговарова Н.И., отец Боговаров А.Н.) 

Победитель Шуринова Лариса Владимировна 

Евдакова Виктория, воспитанница МБДОУ детский сад «Улыбка» с. Курасовка 

(мать Евдакова Н.Н., отец Евдаков А.С.) 

Победитель Лунина Ирина Николаевна 

Алисова Татьяна, воспитанница МДОУ ЦРР-детский сад «Сказка» п. Ивня 

(мать Алисова И.С., отец Алисов М.В.) 

Победитель Клементьева Елена Николаевна 

Никонова Ольга, воспитанница МБДОУ детский сад «Теремок» с. Кочетовка 

(мать Никонова К.Г., отец Никонов Е.Н.) 

Призѐр Захарова Ольга Владимировна 

Нестерова Елизавета, воспитанница МБДОУ детский сад «Капелька» с. Сырцево 

(мать Нестерова М.В., отец Нестеров А.Н.) 

Призѐр Прохорова Татьяна Ивановна 

Пшеничных Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад «Капелька» с. Сырцево 

(мать Малеева С.А., отец Пшеничных В.П.) 

Участник Гладченко Марина Александровна 

Фѐдорова Мария, воспитанница МДОУ ЦРР-детский сад «Сказка» п. Ивня 

(мать Фѐдорова Т.А., отец Фѐдоров О.Л.) 

Участник Шуринова Лариса Владимировна 

Купин Дмитрий, воспитанник МДОУ ЦРР-детский сад «Сказка» п. Ивня 

(мать Купина С.Г., отец Купин М.А.) 

Участник Канунникова Анна Андреевна 

Основная общеобразовательная школа  

Першин Владимир, обучающийся МБОУ «Покровская ООШ» 

(мать Першина Т.Н., отец Першин А.М.) 

Участник Пузанова Светлана Юрьевна 

Средняя общеобразовательная школа  

Вирабян Александр, обучающийся МБОУ «Ивнянская СОШ №1» п. Ивня 

(мать Вирабян Н.Ю.) 

Участник Банных Елена Тихоновна 

 


